HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Đang cập nhật

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
142-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
8 năm
1976

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc bãi bỏ việc kê khai đăng ký máy thu thanh, thu hình và khuếch đại

phóng thanh

______________________

 Căn cứ vào tình hình phát triển khoa học kỹ thuật và nhu cầu về văn hóa của nhân

dân hiện nay;

Xét cần cải tiến công tác quản lý các loại máy điện tử;

Theo đề nghị của ông Tổng cục Trưởng Tổng cục Bưu điện và ông Bộ trưởng Bộ Nội

vụ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1 – Nay bãi bỏ việc các tổ chức và cá nhân phải kê khai để đăng ký và lấy giấy

chứng nhận đăng ký các loại máy thu thanh, thu hình và khuếch đại phóng thanh

dùng đèn điện tử hay chất bán dẫn cố định hoặc lưu động quy định trong điều 1,

Nghị định số 344-TTg ngày 25-9-1959 của Thủ tướng Chính phủ

Điều 2 – Ông Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện, ông Tổng biên tập đài tiếng nói

Việt Nam và Bộ trưởng Bộ Nội vụ thi hành nghị định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D85645